



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 4025PE

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 4025PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MARIA EDNA DUARTE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.634.107/0001-30 - JOAO FILHO PEREIRA DA SILVA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.	SIZAL	138,00	Unidade	7,26	6,00	828,00
2	Espunja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.	MARILUX	4.480,00	Unidade	8,56	6,00	26.880,00
3	Estopa de fio algodão cru, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k	ALGOBOM	180,00	Unidade	28,14	20,00	3.600,00
4	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas.	SÃO JOÃO	1.070,00	Unidade	4,52	4,19	4.483,30
VALOR TOTAL							35.791,30

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Filme PVC Esticável - Medida: 38cm x 1000m - Espessura: 0,01mm.	ULTRA FILME	232,00	Rolo	149,96	91,60	21.251,20
6	Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	ASSOLAN	954,00	Pacote	4,76	4,10	3.911,40



7	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	TALGE	300,00	Par	8,28	7,01	2.103,00
8	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	TALGE	730,00	Par	8,60	7,10	5.183,00
9	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	TALGE	270,00	Par	8,80	7,70	2.079,00
10	Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades.	PANO BOM	1.190,00	Pacote	15,46	9,00	10.710,00
11	Pano de prato 100% algodão	PANO BOM	520,00	Unidade	4,69	3,00	1.560,00
VALOR TOTAL							46.797,60

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Papel alumínio em rolo 30cmx30m.	WYDA	330,00	Rolo	48,50	30,00	9.900,00
13	Pilha alcalina média, embalagem com 2 unidades.	PANASONIC	230,00	Pacote	12,64	7,49	1.722,70
14	Pilha alcalina palito, embalagem com 4 unidades.	PANASONIC	250,00	Pacote	18,14	13,00	3.250,00
15	Pilha alcalina pequena, embalagem com 4 unidades.	PANASONIC	250,00	Pacote	10,67	9,00	2.250,00
16	Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda.	CRISTAL	360,00	Unidade	10,60	9,50	3.420,00
17	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para 100 litros.	CRISTAL	118,00	Unidade	194,32	108,55	12.808,90
18	Bandeja de plástica retangular, 36x25,5 cm.	CRISTAL	240,00	Unidade	32,50	23,00	5.520,00
19	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa.	CRISTAL	485,00	Unidade	8,26	6,45	3.128,25
VALOR TOTAL							41.999,85

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa.	CRISTAL	133,00	Unidade	190,60	75,00	9.975,00
21	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm, altura 39 cm, largura 25 cm, unidade 1 unidade.	CRISTAL	125,00	Unidade	13,47	10,00	1.250,00
22	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo	CRISTAL	117,00	Unidade	7,00	4,50	526,50



	lava roupas.						
23	Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas.	DONA	52,00	Unidade	6,74	3,92	203,84
24	Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.)	CRISTAL	133,00	Unidade	117,73	93,03	12.372,99
25	Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus.	CRISTAL	360,00	Unidade	11,32	7,50	2.700,00
26	Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades.	AMIL	246,00	Pacote	4,18	3,50	861,00
27	Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica.	DONA	467,00	Unidade	11,35	10,00	4.670,00
28	Tapete emborrachado, 60x45cm com 10mm de espessura	UMBRO	320,00	Unidade	29,48	25,00	8.000,00
29	Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.	CRISTAL	184,00	Unidade	17,43	12,50	2.300,00
30	Vassoura de palha de carnaúba	DA TERRA	386,00	Unidade	4,26	4,25	1.640,50
VALOR TOTAL							44.499,83

5 - LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Vassoura de pelo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.	DONA	838,00	Unidade	14,21	12,00	10.056,00
32	Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm.	DONA	128,00	Unidade	15,47	12,50	1.600,00
33	Álcool etílico hidratado, 70%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA.	ECONOMICO	2.130,00	Litro	14,29	9,50	20.235,00
34	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF	MEU LAR	2.150,00	Frasco	11,36	8,61	18.511,50
35	Amaciante de roupas, em diversas fragrâncias, embalagem contendo 1L.	MEU LAR	54,00	Litro	13,45	9,21	497,34
VALOR TOTAL							50.899,84

6 - LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de	CRISTAL	1.000,00	Unidade	16,98	9,00	9.000,00



	validade, registrado na ANVISA.						
37	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	IPÊ	3.100,00	Unidade	3,36	2,35	7.285,00
38	Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.	POLIFOR	238,00	Unidade	13,25	8,50	2.023,00
39	Avental plástico para cozinha	CRISTAL	248,00	Unidade	14,74	9,00	2.232,00
40	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	CRISTAL	147,00	Unidade	7,16	3,31	486,57
41	Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo 20x22cm pacote com 100 unidades	DIAMANTE BLACK	2.728,00	Pacote	3,33	1,00	2.728,00
42	Máscara descartável Tnt Branca. Atóxica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, uso único. Composição: elástico; grampo ou clipe nasal, 100% polipropileno. Medidas aproximadas: 17,50x9,50cm. Caixa com 100 unidades	MEDIX	538,00	Caixa	40,58	23,50	12.643,00
VALOR TOTAL							36.397,57

7 - LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	Touca descartável Tnt branca sanfonada, caixa com 100 unidades. C/ Anvisa.	G	576,00	Caixa	34,30	17,00	9.792,00
44	Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 60m x 10 cm.	FLORAL	3.540,00	Pacote	8,66	4,35	15.399,00
45	Papel toalha interfolhado medindo 20x21cm, 100% celulose, pacote com 100 folhas / 30m - pct com 2 rolos.	FAMILIAR	1.476,00	Pacote	7,98	4,00	5.904,00
VALOR TOTAL							31.095,00

8 - LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	Toalha de banho infantil 100% algodão.	ALGODÃO	900,00	Unidade	38,23	21,91	19.719,00
47	Toalha de mão 100% algodão 90x50 cm cores variadas.	ALGODÃO	314,00	Unidade	14,18	9,00	2.826,00
48	Toalha de rosto, 100% algodão, 45x70cm, cores variadas.	ALGODÃO	180,00	Unidade	15,10	8,02	1.443,60
49	Sabão em barra, perfumado e glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200g, padronizada, industrializada, e com data de validade. Produto registrado na ANVISA.	IPÊ	680,00	Pacote	15,66	11,00	7.480,00



50	Sabão em pó, pacote com 1kg, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	ALAN	1.940,00	Pacote	11,32	9,50	18.430,00
VALOR TOTAL							49.898,60

9 - LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
51	Sabonete líquido antisséptico, anti bacteriano, para higienização das mãos frasco de 1L	CORPO DOURADO	854,00	Litro	18,16	10,00	8.540,00
52	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5% frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade.	BRILUX	4.914,00	Litro	4,20	2,62	12.874,68
53	Inseticida spray em embalagem de 300ml.	BAYGON	505,00	Unidade	16,86	9,00	4.545,00
54	Limpa alumínio, em embalagem de 500ml.	LIMPA FACIL	1.024,00	Unidade	4,50	2,28	2.334,72
55	Limpador de vidro 500ml, tensoativo, aniônico, ssestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada, industrializada e com data de fabricação, produto registrado na ANVISA.	ECONOMICO	934,00	Unidade	9,59	6,00	5.604,00
VALOR TOTAL							33.898,40

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	Desinfetante com alto poder bactericida, para desinfecção, lavagem e desodorização de superfícies, em embalagem padronizada de 1litros e com data de validade, fragrância Eucalipto, Floral e Lavanda, produto registrado na ANVISA	MARILUX	5.000,00	Litro	5,37	2,84	14.200,00
57	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	MARILUX	1.360,00	Unidade	6,93	4,30	5.848,00
58	Removedor (Ácido muriático), frasco contendo 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	OTIMO BRILHO	820,00	Litro	9,03	5,50	4.510,00
59	Pasta para limpeza em embalagem de 500g.	URCA	266,00	Unidade	11,89	5,00	1.330,00
60	Soda caustica em escamas. Embalagem de 500g.	OTIMO BRILHO	286,00	Unidade	15,94	6,00	1.716,00
61	Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica	SANY	3.710,00	Unidade	4,00	1,90	7.049,00
62	Isqueiro com tamanho de 8cm	BIC	191,00	Unidade	7,22	4,26	813,66
63	Palito de madeira, redondo com ponta, (tipo palito de dente) em caixa com 100 unidades	GINA	380,00	Caixa	2,80	1,40	532,00



VALOR TOTAL	35.998,66
--------------------	------------------

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, 75cm x 105cm p/ até 20 Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 05 unidades	BRASILEIRINHA	4.150,00	Pacote	6,55	4,18	17.347,00
65	Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 30 lts, 59cm x 62cm p/ até 6Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 10 unid.	BRASILEIRINHA	7.540,00	Pacote	7,68	4,05	30.537,00
66	Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 50 lts, 63cm x 80cm p/ até 10Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 10 unidades.	BRASILEIRINHA	7.000,00	Pacote	9,75	4,03	28.210,00
67	Saco transparente, para embalagem de cereais com capacidade para 5Kg.	ULTRA	130,00	Pacote	4,63	4,63	601,90
VALOR TOTAL							76.695,90

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho aproximado do copo: 14x7cm. Peso aproximado 2500g, kit com 6 unid.	CRISTAL COPO	80,00	Kit	8,09	6,00	480,00
69	Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100 unid.	CRISTAL COPO	4.200,00	Pacote	9,94	5,42	22.764,00
70	Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.	CRISTAL COPO	1.300,00	Pacote	3,67	1,90	2.470,00
71	Garrafa térmica para café, com capacidade de 750mL. Material externo: plástico. Material interno: ampola de vidro. Sistema de servir: Rolha. Medidas aproximadas: 18x15x22cm. Cores: Variadas.	INVICTA	28,00	Unidade	65,14	36,90	1.033,20
72	Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com capacidade para 1,9L. Ampola de aço inoxidável, sistema à vácuo para conservar a temperatura, acionamento da abertura através de válvula. Base giratória e sistema de trava de segurança. Peso aproximado: 1,486Kg. Dimensões aproximadas: 17,0x17,0x33,0	TERMOLAR	6,00	Unidade	192,66	100,00	600,00
73	Taça de vidro para água 250 mL. Cor: Transparente. Tamanho aproximado: 7,5x11cm.	NADIR	110,00	Unidade	9,04	6,00	660,00
74	Xícaras para café em vidro, 160 mL. Jogo com 6 unid.	NADIR	91,00	Jogo	45,07	20,80	1.892,80
VALOR TOTAL							29.900,00

Homologado para JOAO FILHO PEREIRA DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.634.107/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 513.872,55 (quinhentos e treze mil, oitocentos e setenta e dois



Ipaporanga
PREFEITURA

reais e cinquenta e cinco centavos), em 23/02/2026.

assinado eletronicamente
Maria Edna Duarte Oliveira
ORDENADORA DE DESPESAS

Assinado via IntGest Sign – ID: 288-174-7077 – Pág. 7/7 – Verificação: <https://assinatura.intgest.com.br/2881747077/auth/>

SOMOS



Endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02, Centro - Ipaporanga CEP:
62.215-000 Telefone: (88) 99726-3713 E-mail:
gabinete@ipaporanga.ce.gov.br CNPJ: 10.462.364/0001-47